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โครงการ  พัฒนาสำนักงานแผนงาน
ประเภทโครงการ
( ใหม่
( ต่อเนื่อง
กลุ่มบริหารงบประมาณ    งานพัฒนาสำนักงานแผนงาน
สนองนโยบาย  กลยุทธ์องค์กรข้อที่  1  

กลยุทธ์แผนงานข้อที่ 1.3 
                         กลยุทธ์ สพฐ. ข้อที่  5  

กลยุทธ์โรงเรียนในฝัน ข้อที่  3
                         มาตรฐานการประกันคุณภาพภายใน มาตรฐานที่  16 
1. หลักการและเหตุผล

        งานงบประมาณเป็นงานที่ส่งเสริม  สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน ของโรงเรียน 
   สนับสนุนการปฏิบัติงานด้านอื่นๆของโรงเรียน ให้มีประสิทธิภาพตามแนวทางการบริหาร
   กิจการบ้านเมืองที่ดี  (Good Governance) การปฏิบัติงานงบประมาณ  เป็นงานที่มีระเบียบ
   ปฏิบัติที่แน่นอน ดังนั้น บุคลากรต้องมีความรู้  ความเข้าใจระเบียบแนวทางปฏิบัติจำเป็น   
   อย่างยิ่งที่ต้องมีการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์   และพัฒนากระบวนการปฏิบัติงานให้เป็น 
   ระบบที่ชัดเจนและเป็นขั้นตอน
2.  วัตถุประสงค์


1)   เพื่อพัฒนาการบริหารงบประมาณทุกด้านให้มีประสิทธิภาพ

2)   เพื่อแพร่ประชาสัมพันธ์ให้บุคลากรมีความรู้ ความเข้าใจระเบียบปฏิบัติงานของกลุ่ม
             บริหารงานดำเนินไปอย่างถูกต้องชัดเจน
3. เป้าหมาย

3.1  ด้านปริมาณ  ร้อยละของบุคลากรที่เกี่ยวข้อง สามารถดำเนินงานได้ถูกต้องตามระเบียบ
                                    แบบแผนของทางราชการ

3.2   ด้านคุณภาพ  บุคลากรของโรงเรียนและกลุ่มบริหารงบประมาณสามารถปฏิบัติงาน

                                    ได้ถูกต้องตามระเบียบและแนวปฏิบัติ 
4.  ระยะเวลาการดำเนินงาน
     วันเริ่มต้นโครงการ วันที่  1  ตุลาคม  2553  
    วันสิ้นสุดโครงการ   วันที่  30  กันยายน  2553   
5.  วิธีการดำเนินงาน
	กิจกรรม / ขั้นตอน
	ระยะเวลาดำเนินงาน
	งบ
ประมาณ
	ผู้รับผิดชอบ

	1.ปรับปรุงห้องสำนักงาน
	ก.ย. 53
	179,965
	นางสุรีรัตน์  สุขสถิตย์และคณะ

	2.ส่งบุคลากรเข้ารับการอบรม
	ต.ค. 53- ก.ย.54
	-
	,,

	3. นำบุคลากรไปศึกษาดูงาน
	  ม.ค.54 – ก.พ.54
	-
	

	4.  จัดทำรูปเล่มแผนปฏิบัติการและ
   ปฏิทินปฏิบัติ
	พ.ย.53
	37,740
	,,

	5. ประชุมจัดทำแผนปฏิบัติการปี 55
	ก.ย.54-ต.ค.54
	-
	,,

	6.  ประเมินผล
	ก.ย. 54
	-
	,,


6.
ค่าใช้จ่าย
ใช้งบประมาณทั้งสิ้น 208,699 บาท  จำแนกตามงบประมาณใช้จ่ายและแหล่งงบประมาณ
       ได้ดังนี้
	รายการ
	แหล่งงบประมาณ / งบประมาณ
	หมายเหตุ

	
	เงินอุดหนุน
	เงินรายได้สถานศึกษา
	เงินสมาคมฯ
	เงินระดม
	อื่นๆ
	

	1. วัสดุ ครุภัณฑ์งบประมาณ
	208,699
	-
	-
	-
	-
	

	2. ค่าของที่ระลึก / กระดาษ /
  ล้างรูป
	-
	-
	-
	-
	-
	

	รวม
	208,699
	-
	-
	-
	-
	


7.   หน่วยงานที่รับผิดชอบ

กลุ่มบริหารงบประมาณ

8.  หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

สังเกตจากคุณภาพของการปฏิบัติงาน
9. สถานที่ดำเนินการ
   
 โรงเรียนหนองเสือวิทยาคม
10. การติดตามประเมินผล
    1) ประเมินการใช้ห้องปฏิบัติการและความพึงพอใจของผู้ใช้
    2) รายงานการประชุม สัมมนา
11 ผลที่คาดว่าจะได้รับ
     1) ห้องสำนักงานมีความสะดวกพร้อมใช้งานและให้บริการ
     2) การบริหารงบประมาณทุก ๆ ด้านมีประสิทธิภาพ
     3) บุคลากรมีความรู้ความเข้าใจระเบียบปฏิบัติงานกลุ่มบริหารงบประมาณ 
     4) การบริหารงบประมาณดำเนินการไปอย่างถูกต้องชัดเจน 
	ผู้เสนอโครงการ
ลงชื่อ...........................................................
 (นางวรรณา  จันทร์รักษา)
ผู้ช่วยรองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณวันที่ 13 ตุลาคม  พ.ศ. 2553
	ผู้เห็นชอบโครงการ
ลงชื่อ........................................................... 
     (นางสุรีย์รัตน์  สุขสถิตย์)
    รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กลุ่มบริหารงบประมาณ
                   วันที่ 14 ตุลาคม พ.ศ. 2553


ผลการพิจารณาโครงการ
                                            
( อนุมัติ  
( ชะลอโครงการไว้ก่อน

                                                 
( ระงับโครงการ เนื่องจาก.............................................................

                                                                      ลงชื่อ...........................................................
                                                                                      (นายโกสินทร์  นันทธีโร)
                                                                            ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองเสือวิทยาคม

                                                                                     วันที่ 15 ตุลาคม พ.ศ. 2553
รายการวัสดุ ครุภัณฑ์ และค่าใช้จ่ายในโครงการ /  กิจกรรมโครงการ
กลุ่มบริหารงบประมาณ  งานสำนักงานงบประมาณ
ประเภทของเงิน  ( เงินอุดหนุน (รายได้สถานศึกษา  ( เงินระดม  ( เงินสมาคม   ( อื่นๆ
	ที่
	รายการ
	จำนวน
	ราคา/หน่วย
	ราคารวม
	หมายเหตุ

	1
	คอมพิวเตอร์
	2 เครื่อง
	
	35,000
	

	2
	คู่มือระเบียบปฏิบัติ
	10  เล่ม
	400
	4,000
	

	3
	ต่ออายุสมาชิกวารสารสมาคมพัสดุ
	
	3,000
	3,000
	

	4
	เครื่องสำรองไฟ
	2  เครื่อง
	2,200
	4,400
	

	5
	ตรายาง
	10  อัน
	300
	3,000
	

	6
	อัพเกรด
	2  เครื่อง
	9,500
	9,500
	

	7
	คีย์บอร์ด
	2  อัน
	250
	500
	

	8
	เม้าส์
	4  อัน
	

250
	1,000
	

	9
	เครื่องเข้าเล่มกระดูกงู
	1 เครื่อง
	4,500
	4,500
	

	10
	เครื่องแฟ๊กซ์
	1 เครื่อง
	16,500
	16,500
	

	11
	สติกเกอร์สะท้อนแสง
	5 โหล
	190
	950
	

	12
	หมึกเลเซอร์
	4 หลอด
	1,900
	7,600
	

	13
	ตู้เอกสาร
	1 ใบ
	2,800
	2,800
	

	14
	กล่องใส่จุลสาร,วารสาร
	2 กล่อง
	350
	700
	

	15
	เครื่องคิดเลข
	3  เครื่อง
	550
	1,650
	

	16
	เครื่องเย็บกระดาษ
	1  ตัว
	6,500
	6,500
	

	17
	ป้ายไวนิลโครงสร้างกลุ่มบริหารงาน
	1 อัน
	5509
	5509
	

	18
	แฟ้มเสนอ
	10  เล่ม
	180
	1,800
	

	19
	กระดาษตกแต่งบอร์ด
	1 ชุด
	100
	500
	

	20
	แฟ้มแขวน
	100  เล่ม
	40
	4,000
	

	21
	แม็กยิง
	1 ตัว
	750
	750
	

	22
	แผ่นรองตัด
	3 แผ่น
	700
	2,100
	

	23
	แผนภูมิบุคคลากร
	1 แผ่น
	2,000
	2,000
	

	24
	ปริ้นเตอร์
	2  เครื่อง
	20,000
	40,000
	

	รวม
	158,259
	


รายการวัสดุ ครุภัณฑ์ และค่าใช้จ่ายในโครงการ /  กิจกรรมโครงการ(ต่อ)
กลุ่มบริหารงบประมาณ  งานสำนักงานงบประมาณ
ประเภทของเงิน  ( เงินอุดหนุน (รายได้สถานศึกษา  ( เงินระดม  ( เงินสมาคม   ( อื่นๆ
	ที่
	รายการ
	จำนวน
	ราคา/หน่วย
	ราคารวม
	หมายเหตุ

	
	ยอดยกมา
	
	
	158,259
	

	25
	กล่องใส่เอกสาร
	10 ใบ
	500
	5,000
	

	26
	ตะกร้า
	44 ใบ
	15
	660
	

	27
	แท่นประทับแดง/น้ำเงิน
	12 อัน
	45
	540
	

	28
	โซฟา
	1 ตัว
	4,000
	    4,000
	

	29
	โต๊ะทำงาน
	1 ชุด
	4,500
	4,500
	

	30
	เก้าอี้
	2 ตัว
	1,000
	2,000
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	รวม
	174,959
	


รายการวัสดุ ครุภัณฑ์ และค่าใช้จ่ายในโครงการ /  กิจกรรมโครงการ
กลุ่มบริหารงบประมาณ  งานแผนงาน
ประเภทของเงิน  ( เงินอุดหนุน (รายได้สถานศึกษา  ( เงินระดม  ( เงินสมาคม   ( อื่นๆ
	ที่
	รายการ
	จำนวน
	ราคา/หน่วย
	ราคารวม
	หมายเหตุ

	
	งานแผน
	
	
	
	

	1
	แฟ้ม 1 นิ้ว
	2   โหล 
	540
	1,080
	

	2
	แฟ้ม 2 นิ้ว
	2   โหล 
	780
	1,560
	

	3
	หนังสือระเบียบต่าง ๆ
	2 เล่ม
	250
	500
	

	4
	เข้าเล่มและถ่ายเอกสารแผนปฏิบัติการ
	50 เล่ม
	150
	7,500
	

	5
	เข้าเล่มปฏิทินปฏิบัติการ
	50  เล่ม
	100
	5,000
	

	6
	แม็กเข้าเล่ม
	1 เครื่อง
	1,750
	1,750
	

	7
	แฟ้มเวียนหนังสือ
	2 อัน
	50            
	100
	

	8
	แม็กเบอร์ 35
	1 ตัว
	250
	250
	

	9
	ปริ้นเตอร์
	1 เครื่อง
	20,000
	20,000
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	รวม
	37,740
	


